华东理工大学文件
校教〔2011〕8号

华东理工大学关于公布第十届大学生
创新实践活动优秀论文的通知
为培养大学生的创新实践能力，提升人文与科学素养，学校组织了第十届大学生创新实践活动（简称USRP）。在各方面的共同努力下，活动历时两个学期，取得了圆满成功。经学院推荐、专家评审，最终从118篇论文中评选出优秀论文68篇，现将名单公布如下：
	序号
	论文题目
	学院
	指导教师
	参与学生

	1
	蜂窝状活性炭对CO2的吸脱附工艺研究
	化工学院
	詹亮
	秦茜、朱艳红、张筱君

	2
	MCM-56分子筛合成放大规律的研究
	化工学院
	朱学栋
	施宇涛、夏添、陈燕秋

	3
	球形活性炭/聚乙烯醇对柴油选择性脱硫的研究
	化工学院
	梁晓怿
	龚文澜、李杨、钟蔚

	4
	PSPF气固合成PSVE反应过程研究
	化工学院
	曹贵平
	季艇健、郭斌

	5
	新型有机胺CO2吸收过程研究
	化工学院
	漆志文
	张弛、许燕燕

	6
	高效链终止型抗氧剂在聚丙烯中的抗氧性能研究
	化工学院
	孟鑫
	石靖 、张文琦、于国强

	7
	一种自吸式双套管泡沫分离装置的优化设计
	化工学院
	徐菊美
	曲泓霖、李永乐、倪徐婷

	8
	新型光催化剂制备及其光催化性能研究
	化学学院
	张金龙
	何云翔、廉志鹏、盛蔚沁

	9
	光催化技术在饮用水深度净化中的应用研究
	化学学院
	陈锋
	王婷、陈涛、尹莉莉

	10
	基于荧光共振能量转移和介孔二氧化硅纳米粒子的pH比率探针的构建
	化学学院
	王灵芝
	张妍玮、杨林钢、张海涛

	11
	天然产物熊果苷的微波合成
	化学学院
	王朝霞
	刘玉云、江伟、柳祎

	12
	Pd-Cu/活性炭催化剂降低卷烟烟气中的CO含量
	化学学院
	郭杨龙
	苏娜、王爱勇

	13
	介孔材料负载催化剂催化酯化反应
	化学学院
	许胜
	夏慧敏、周黎、单越男

	14
	腺苷受体A1、A3拮抗剂药效团模建
	药学院
	唐赟
	周雅迪、李杰、苏倪

	15
	基于2-芳基吡唑[3,4-c]并喹啉骨架的组蛋白去乙酰化酶抑制剂的合成研究
	药学院
	邓卫平
	王信、刘飏子、糜顾杰

	16
	转铁蛋白修饰性环糊精脑内递药特性的研究
	药学院
	高峰
	彭雅慧、周彬彬、程昕

	17
	表面活性剂增效墨旱莲总黄酮水提取工艺的研究
	药学院
	韩伟
	郭碧泽、李璟璐

	18
	基于介孔硅胶纳米粒子传感器的设计、合成及性能研究
	药学院
	朱维平
	朱伟龙、陈倩怡

	19
	氧化葡萄糖杆菌合成酮基葡萄糖酸的过程研究
	生工学院
	林金萍
	杨海峰

	20
	多通道介观流控系统检测食源性致病菌
	生工学院
	叶邦策
	尤迪、冉冉、邢桦彬

	21
	pH-pH敏感再生型两水相萃取多粘菌素素E
	生工学院
	曹学君
	罗欢、郑诠、朱锦祥

	22
	一种抗肿瘤重组蛋白工程菌的表达优化研究
	生工学院
	赵健
	张瑞、朱洁、戴蕾

	23
	类悉生动物（SPF）级斑马鱼养殖与繁殖方法的建立
	生工学院
	吴海珍
	葛致远、鲍盼、康俊炎

	24
	Synthesis and Characterization of Comb-like Polymethylsiloxane and Modification of Silicon-Containing Arylacetylene Resin
	材料学院
	齐会民
	侯晓宇、郜伟

	25
	热历史对高熔点聚乳酸的结晶和熔融行为的影响
	材料学院
	唐颂超
	陆原、王董磊、王培

	26
	点击化学制备聚芴-C60共聚物
	材料学院
	李慧
	黄达理、郎晓龙、朱正举

	27
	远程过程控制虚拟实验研究
	信息学院
	王华忠
	叶慧超、张永强

	28
	基于单目视觉的车辆识别和测距系统研究
	信息学院
	吴雪
	王圣伟、许天奇、张鹤

	29
	基于WebService的学院通告管理平台的设计与开发
	信息学院
	何高奇
	欧文韬、胡钦骋、胡俊雅

	30
	电话网PSTN远程智能家居控制系统
	信息学院
	金国建
	俞志勇、徐勇、丁帅

	31
	基于ccd摄像头的远程操控的智能小车设计
	机械学院
	夏春明
	冯海卫、程慧、沈晓龙

	32
	水平轴风力发电机自由涡叶型与强制涡叶型比较的数值模拟研究
	机械学院
	赖焕新
	朱庭锐、袁世伟

	33
	基于数字化测量的转子动平衡测试系统
	机械学院
	周邵萍
	陈怡清、李士策

	34
	微流体聚焦法制备微气泡的研究
	机械学院
	张洪波
	段钰、王晶、袁敏婕

	35
	挂式笔记本电脑支架的设计
	机械学院
	姚兴军
	朱路、董子龙

	36
	生物滤池处理农村生活污水的研究
	资环学院
	黄光团
	袁佳裕、童仪然、金李雯

	37
	制碱废液资源化利用探讨—堆砌石膏制备轻质碳酸钙的生长过程研究
	资环学院
	宋兴福
	朱知博、谢鹏、于威

	38
	喷雾激冷室内流体流动行为研究
	资环学院
	王亦飞
	刘爱彬、陈晶澈

	39
	钙基催化剂对松木热解的影响
	资环学院
	王杰
	王霄、严瑛璐

	40
	秸秆类生物质与煤在高温气化条件下混合灰的熔融特性研究
	资环学院
	陈雪莉
	张玉魁

	41
	活性炭吸附水中氯贝酸的研究
	资环学院
	吕树光
	丛欢、唐佳丽、余泽龙

	42
	多环芳烃苯并[a]芘的微生物降解特性研究
	资环学院
	崔长征
	杨宏瑞、赵正一、茅晓强

	43
	基于泛化熵理论的可持续发展探索
	理学院
	房毅
	赵耀、李睿

	44
	石墨烯电子结构的调控
	理学院
	罗有华
	陈振华、顾振杰

	45
	浙江乐清的农村金融机构的调查和分析
	商学院
	钱丽霞
	郭云香、倪梦瑶

	46
	跨国企业环境管理与文化研究
	商学院
	黄庐进
	杨金超、苏素、崔晓雯

	47
	经济学视角下，“看病难看病贵”的多因素分析
	商学院
	孙定东
	徐白易、卞政

	48
	我国商业银行综合运营能力因子分析
	商学院
	盛宝莲
	顾丹薇

	49
	大学生可雇佣性影响因素研究
	商学院
	陈万思
	黎炳宏、王晓珊、夏雪婷

	50
	高校在读学生接受网上开店就业形式的影响因素分析
	商学院
	李英
	邓碧岩、窦文祥、沈君杰

	51
	城镇废旧家电回收知识行为调研及
实验方案设计
	商学院
	陈智高
	李洁、倪茵、胡茂密

	52
	基于AHP的创新型城市评价研究
	商学院
	佘金凤
	陈超、胡毅、李斌

	53
	碳交易制度对我国石化工业的影响研究
	商学院
	范体军
	陈欣、于淼、王汀

	54
	我国上市公司股利分配与公司价值——用友软件股份有限公司
	商学院
	阮永平
	严晨骧

	55
	先赋资本、自致资本与就业质量——基于2009年对上海市304名农民工调查数据的分析
	社会学院
	刘晶
	路玖欢

	56
	上海社区文化中心管理体系创新——华泾镇的个案研究
	社会学院
	刘燕
	陈泽润、密雅婧、赵婧

	57
	外地生源大学生留沪意愿研究——以华东理工大学为例
	社会学院
	周建国
	陈晔、全锐、苏惠京

	58
	现代大学体制下大学生自治组织运作研究
	社会学院
	张良
	刘丽、薛鑫鑫、叶镇海

	59
	上海市外来从业人员的就业、收入与参保相关性研究
	社会学院
	汪华
	汪婷、张卓宇、索朗拉珍

	60
	上海在校大学生网络消费心理和行为分析——基于网络消费目的的实证研究
	社会学院
	朱琳
	戴玺、沈夏燕

	61
	从当代大学校园流行语看当代大学生心理
	社会学院
	郭圣莉
	施俊男、李柏润、林妮

	62
	农村留守儿童社会关系状况研究
	社会学院
	曾守锤
	陈思旭、周涌超

	63
	后世博时代上海20世纪文化遗产旅游发展的经济定量分析——以田子坊为研究基础
	艺术学院
	张杰
	陈芳、邹婷、陈珍华

	64
	80后女性自助游目的地选择影响因素初探
	艺术学院
	张雅玮
	张琪、陈晨、季皓珉

	65
	打造上海时尚之都-国际时尚都市案例分析与研究----老厂房改造成创意产业园区的模式与路径探析
	艺术学院
	杨明刚
	陈鹤青、沈立馨、李元露

	66
	不同母语阅读水平者在汉英阅读中的策略研究
	外语学院
	罗劲草
	高梦恬、袁晓晟、赵子搴

	67
	我国高校大学生体育俱乐部创新研究
	体育学院
	朱晓东
	缪可然、严晨虹、姚愚

	68
	衍生h指数评价图书情报期刊学术影响力研究
	图书馆
	刘颖
	李龙

华东理工大学

二○一一年四月二十八日
	主题词：教育  教学  论文  优秀  通知

	内发：各学院、所，机关各部门，奉贤校区管委会，金山科技园管委会，后勤

	华东理工大学校长办公室
	2011年4月28日

PAGE
- 1 -